MBESHTESNI NJE KOMUNITET TE
VETEORGANIZUA(R PREJ 400 PERSONASH
NE ATHINE QE RREZIKON TE DEBOHET

: : Prej 16 vitesh, Komuniteti i Prosfygikave té Okupuara

L pérbén njé nga lagjet mé t€ médha t€ vetéorganizuara dhe

1-"-"“‘ y  té¢liruara né Evropé. Né kéto 8 ndértesa né zemér t€ Athinés,

' 400 banoré nga 27 vende té ndryshme qé flasin 20 gjuhé t&

:,J" ndryshme, me fe, ideologji, mosha dhe prejardhje té ndryshme,

' jetojné, luftojné dhe organizohen sé bashku. Duke u bazuar né

pronésiné komunitare, solidaritetin, ndihmén e ndérsjellé dhe

organizimin horizontal, komuniteti jo vetém qé ka strehuar, ushqyer

, dhe mbéshtetur mijéra njeréz gjaté 15 viteve t€ fundit, por gjithashtu

, tregon se si éshté e mundur vetéorganizimi kolektiv dhe jeta komunitare,
edhe né kohé gjithnjé e mé té pasigurta.

Prosfygikat kané arritur t€ ndértojné njé lagje politikisht té bashkuar

me shumé apartamente t€ okupuara (brenda kompleksit té ndértesave t&
Prosfygikave) dhe mé shumé se njézet struktura autonome té ndryshme q¢
mbulojné nevojat bazé té banoréve. Disa prej tyre jané: Qendra pér Fémijé,
Struktura e Veté-Edukimit dhe Kopshti i Vetéorganizuar pér Fémijé; Struktura

e Shéndetit dhe farmacia sociale; Struktura e Mikpritjes pér Pacienté dhe
Shogéruesit e tyre nga Spitali Onkologjik “Agios Savvas™, Furra Kolektive “Berkin

Elvan™ Struktura e Grave.

Komuniteti po béhet gjithnjé e mé i forté, por e njéjta gjé vlen edhe pér represionin
qé po pérjeton. Né verén e vitit 2025, pushteti lokal filloi fshehurazi, pérmes njé kontrate,
plantin pér débimin e katér ndértesave té komunitetit dhe rinovimin e tyre, né kuadér &
promovimit t€ gentrifikimit té zonés, i cili pritet té fillojé né korrik té vitit 2026. Q&llimet
zyrtare té pérshkruara né kété kontraté, pra shndérrimi i ndértesave né apartamente pér
vizitorét e njé klinike t€ afért dhe né banesa sociale, duhet t€ zbulohen pér até g jané né
t€ vérteté: njé injorim i realitetit se kéto ndértesa jané tashmé t€ banuara, se komuniteti
pérbéhet nga njeréz té shtresave mé té uléta shogérore qé organizojné 22 struktura qé u
pérgjigjen nevojave bazé dhe se komuniteti tashmé ka hapur njé bujting pér té aférmit e
pacientéve t€ spitalit onkologjik prané.
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Kjo éshté propagandé qé
synon té legjitimojé zhvendosjen
e dhunshme té banoréve aktualé
dhe sulmin ndaj njé komuniteti t&
vetéorganizuar.

Ata genjejné pér te larguar
vémendjen nga qéllimi i vérteté: &
promovojné gentrifikimin, duke
ua ofruar ndértesat interesave té
investitoréve né vend té atyre g€
tashmé jetojné né lagje dhe duke
shkatérruar njé komunitet gé lufton.

Mg 5 shkurt, njé banor i
komunitetit filloi njé grevé urie
deri né vdekje, duke kérkuar nga
pushteti lokal t& anulojé kontratén,
t€ garantojé té drejtén e banoréve
pér t€ géndruar né shtépité e tyre
dhe pér té vazhduar té ekzistojné
si komunitet, si dhe transferimin e
t€ drejtave t€ rinovimit t€ ndértesave
te njé subjekt juridik qé do t&
kontrollohet nga komuniteti.
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SI MUND TE
NA NDIHMONI

1. Ejani né komunitetin né Athing,
na vizitoni dhe ndihmoni né rino-
vimin e ndértesave té komunitetit

2. Béni njé donacion dhe shpérndani

online fushatén pér mbledhjen e
fondeve firefund.net/saveprosfygika

3. Nénshkruani deklaratén toné me

kérkesat e grevistéve té urisé
bttps: Jtinyurl.com/prosfygika

4. Organizoni njé ose mé shumé akti-

vitete pér mbledhjen e fondeve

5. Béhu pjesé e fushatés

internacionaliste!

Na ndigni né rrjetet sociale pér pérditésime
té rregullra!

@int.saveprosfygika
@ @intsaveprosfygika
@ www.saveprosfygika.gr

Nése déshironi té merrni
pjesé né kété pérpjekje me
ndonjérén nga ideté e mé-
sipérme ose me 1€ tjerd, na
dérgoni njé email:

save-prosfygika-
internationalist -
@ s:ystemli. org ﬁrefund.net/sdveprog@gika
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